
تقارن زیبای بهار دل ها، ماه مبارک رمضان و بهار طبیعت، این عید 
و جشن باستانی و کهن نوروز در طول تاریخ بسیار اتفاق افتاده و هر 
سی و شش سال یک بار، حادث می شود و ماه مبارک رمضان با جشن 
نوروز تقارن پیدا می کند. درواقع همزمانی ماه های قمری و خورشیدی 
در فرهنگ ایرانیان همواره وجود داشته و نیاکان ما نیز در گذشته سعی 
می کردند آداب ماه رمضان و عید نوروز را در کنار یکدیگر اجرا کنند. نوروز 
سنتی پسندیده است که با خود پیام نو و زنده شدن طبیعت، زمین، سال و 
افکار را دارد و همچنین ماه مبارک رمضان نیز همین سنت را دنبال می کند 
یعنی این ماه نیز برای پاک شدن درون انسان، سلامت روح و روان افراد، 
دوری از دنیا طلبی و شکم پرستی است که گرامی داشت هر دو سنت در 

واقع برای انسان ها نوعی تمرین زندگی محسوب می شود.

امسال نیز هم آوایی »نوروز« و شکوه شکفتن در »بهاران« و تقارن آن با 
ماه پرخیر و برکت »رمضان«، نویدی معنوی برای والاهمتان روزگار است. 
از درگاه خداوند باری تعالی برای همه اعضا و خانواده دانشگاهی سالی 
سرشار از سلامتی و پر از خیر، شادی، برکت و مملو از موفقیت آرزومندیم. 

با هم زمزمه می کنیم یکی از دعاهای بسیار زیبای ماه مبارک رمضان:

یَا عَلیُِّ یَا عَظِیمُ، یَا غَفُورُ یَا رحَِیمُ، أنَتَْ الرَّبُّ العَْظِیمُ الَّذِی لیَْسَ کَمِثْلهِِ 
لتَْهُ عَلیَ  مْتَهُ وَکَرَّمْتَهُ وَشَرَّفْتَهُ وَفَضَّ مِیعُ البَْصِیرُ، وَه اَ شَهْرٌ عَظَّ شَیْءٌ وَهُوَ السَّ
، وَهُوَ شَهْرُ رمََضانَ الَّذِی  هْرُ الَّذِی فَرَضْتَ صِیامَهُ عَلیََّ هُورِ، وَهُوَ الشَّ الشُّ
أنَزَْلتَْ فِیهِ القُْرْآنَ هُدیً للِنَّاسِ وَبیَِّناتٍ مِنَ الهُْدی وَالفُْرْقانِ وَجَعَلتَْ فِیهِ لیَْلةََ 
القَْدْرِ وَجَعَلتَْها خَیْراً مِنْ ألَفِْ شَهْرٍ، فَیا ذَا المَْنِّ وَلَا یُمَنُّ عَلیَْکَ مُنَّ عَلیََّ 
بفَِکاکِ رقََبَتیِ مِنَ النَّارِ فِی مَنْ تَمُنُّ عَلیَْهِ وَ أدَْخِلنْیِ الجَْنَّةَ برَِحْمَتکَِ یَا 

أرَحَْمَ الرَّاحِمِینَ.

ای بلندمرتبه، ای بزرگ، ای آمرزنده، ای مهربان، تویی پروردگار بزرگ 
که چیزی همانندش نیست و اوست شنوای بینا و این ماهی است که به آن 
عظمت و ارزش و برتری و مزیّت بخشیدی و بر سایر ماه ها برتری دادی 
و ماهی است که روزه اش را بر ما واجب کردی و آن ماه رمضان است 
که قرآن را در آن فرود آوردی، برای هدایت مردم و بیان دلایل روشن از 
هدایت و تشخیص حق از باطل و شب قدر را در آن قرار دادی و آن را 
از هزار ماه بهتر ساختی، ای صاحب مهر و محبت که بر تو منّتی گذاشته 
نشود، بر من به آزادی از آتش منّت نه در جمع آنان که بر آن ها منّت نهی 

و وارد بهشتم گردان، ای مهربان ترین مهربانان.

ریاست

دانشجویی

بازدید معاون وزیر از خوابگاه های 
دانشجویی دانشجویان بین الملل 

دانشگاه
علوم،  وزیر  معاون  پور  داداش  هاشم  دکتر 
امور  سازمان  رئیس  و  فناوری  و  تحقیقات 
دیدار  حاشیه  در  جدید  سال  در  دانشجویان 
و نشست با دانشجویان بین الملل دانشگاه از 
خوابگاه های دانشجویی دانشگاه بین المللی 
دانشجویان  با  و  بازدید  )ره(  خمینی  امام 

گفتگو کرد.

دو دانشجوی دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( در جمع 
دانشجویان نمونه وزارت علوم
در مراسم تجلیل از برگزیدگان ادوار 
و برترین های سی امین دوره جشنواره 

دانشجوی نمونه کشوری از دو دانشجوی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( تجلیل 

شد. در این مراسم سرکار خانم محدثه سادات 
فخار دانشجوی دوره کارشناسی ارشد رشته 
مهندسی کشاورزی آب دانشگاه و سید احمد 
الماسی دانشجوی رشته عمران  راه و ترابری 
در دوره دکتری تخصصی دانشگاه و همچنین 
دکتر رحیم نیا، عضو هیأت علمی دانشکده 
معماری و شهرسازی دانشگاه نیز، به عنوان 
برگزیده ادوار سال ۱۳۹۰   برگزیده در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مرمت و احیا ابنیه و 

بافت های تاریخی تجلیل شدند.

 تحصیل بیش از ۵۰۰ دانشجوی بین الملل از ۱۸ کشور 
جهان در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(/ ضرورت 

بروزرسانی امکانات رفاهی دانشجویان بین الملل 

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( گفت: 
دولت باید تصدی گری را کنار بگذارد و در نقش حاکمیتی و نظارتی 
ورود کند به طوری که با تسهیل قوانین و کمک مجلس می تواند چنین 

نقشی را داشته باشد.
مجید قدیری در گفتگو با خبرنگار صبح قزوین؛ با اشاره به نامگذاری 
سال به عنوان »مهار تورم و رشد تولید« اظهار کرد: مقام معظم رهبری 
هر ساله با محوریت موضوع اقتصادی، شعار سال را اعلام می کنند که 

نشان دهنده ارتباط ابعاد دیگر جامعه به اقتصاد است.
وی اذعان کرد: بحث اقتصاد یک موضوع ریشه ای است و حتی برخی 
مسائل فرهنگی که امروز با آن مواجه هستیم هم ریشه در مشکلات 
اقتصادی دارد. معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه با بیان اینکه بنا بر 
فرمایش رهبر معظم انقلاب اولویت اصلی امروز کشور حل مسائل 
اقتصادی است، ادامه داد: مهار تورم و رشد تولید، هر دو لازم و ملزوم 

یکدیگر هستند.
عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره به شعار سال گذشته تحت عنوان 
دانش بنیان و اشتغال آفرینی افزود: باید گفت که همچنان دانش در حوزه 
تولید محوریت دارد و اینگونه نیست که سیاست های سال گذشته را 
کنار بگذاریم. وی تصریح کرد: تولید برپایه دانش سبب افزایش کیفیت 
و کمیت محصول تولید شده و حتی بر روی قیمت تمام شده و جذب 

مشتری هم موثر است.
معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه رهبری بر اقبال مردم از تولیدات 
داخلی تاکید کرد که اگر این سیاست به خوبی در جامعه نهادینه شود در 

رشد تولید تاثیر بسزایی خواهد داشت.
قدیری گفت: یکی از نکات کلیدی در حوزه تولید داخلی، ضعف در 
خدمات پس از فروش است که رهبری هم به ان اشاره داشتند لذا باید 
این نقطه ضعف را حل کنیم که در این صورت بحث جذب مشتری 
هم تقویت خواهد شد. عضو هیات علمی دانشگاه عنوان کرد: در بحث 

مهار تورم به شفافیت بسیار معتقد هستم و با توجه به تکنولوژی فناوری 
اطلاعاتی که امروز وجود دارد می توان از آن در این زمینه کمک گرفت.

وی ادامه داد: دولت باید تصدی گری را کنار بگذارد و در نقش حاکمیتی 
و نظارتی ورود کند به طوری که با تسهیل قوانین و کمک مجلس 
می تواند چنین نقشی را داشته باشد. قدیری اذعان کرد: شفاف سازی از 
عوامل موثر در کنترل تورم است و نمونه آن را در بهره مندی از فناوری 
اطلاعات در هوشمندسازی آرد و نان مشاهده کردیم که تجربه قابل 
توجه و موفقی بود؛ لذا در صورت استفاده از این تکنولوژی هر نوع تخلف 

قابل احصاء و برخورد است.
وی با بیان اینکه امیدآفرینی از موضوعات مهمی بود که رهبری بر 
آن تاکید داشتند، گفت امیدآفرینی به معنی خودفریبی و پنهان کردن 
ضعف نیست بلکه امیدآفرینی سبب افزایش اعتماد به نفس ملی می شود. 
وی عنوان کرد: ملتی که اعتماد به نفس داشته باشد می تواند جریان و 
اقدامات تحولی ایجاد کند. عضو هیات علمی دانشگاه گفت: جهاد تبیین 
ابزار مهمی در امیدآفرینی است، نباید مدام بر طبل ضعف ها کوبید بلکه 

به نقاط قوت هم باید پرداخت.
قدیری افزود: ایران امروز به دستاوردهای مهمی دست یافته است و این 
پیشرفت ها ریشه در دانشگاه ها دارد که منشأ تربیت نیروی انسانی بوده 
و دانشمندانی را تربیت و به جامعه تحویل می دهد. این استاد دانشگاه با 
بیان اینکه بسیاری از مشکلات کشور را با استفاده از نیروهای جوان و 
با تکیه بر دانش حل کردیم، گفت: برای ایجاد تحول در کشور باید نگاه 
مسئولان به جوانان باشد و جوانان هم باید برپایه امید به آینده حرکت 

کنند تا جریان ساز باشند.
وی در پایان گفت: عده ای فضا را خیلی مسموم و سرد جلوه می دهند 
و سبب شده تا جوانان دانشگاهی تصور کنند که اگر می خواهند پیشرفت 
کنند حتما باید به خارج از کشور بروند؛ از این رو باید برای مسیرهای 

امیدآفرینی با استفاده از ظرفیت نخبگان برنامه ریزی شود.

مهار تورم بدون تصدی گری دولت محقق می شود

قدردانی وزیر علوم از 
همکاری های دانشگاه در همایش 

بین المللی نهضت ترجمه
نشست قدردانی از دست  اندرکاران نخستین 
همایش بین المللی نهضت ترجمه و انتشار 
مفاهیم ارزشی دفاع مقدس با حضور وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری، به میزبانی سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شد. در این 
نشست وزیر علوم از دکتر قاسم زاده، رئیس 
دانشگاه و دکتر مولوی، معاون امور بین الملل 
دانشگاه در خصوص همکاری های دانشگاه 
برای برگزاری همایش بین المللی نهضت 

ترجمه قدردانی کرد.

دکتر هاشم داداش پور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس 
سازمان امور دانشجویان به همراه دکتر رازقی،مدیر کل امور دانشجویان 
بین الملل و مدیر دفتر ریاست وزارت علوم روز یکشنبه ۶ فروردین در سال 
جدید طی بازدیدی از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و دیدار نوروزی با 
دانشجویان غیرایرانی بر رسیدگی به مشکلات دانشجویان بین الملل تاکید 

و بیان داشت: این موضوع همواره مورد توجه وزارت علوم است.
وی افزود: به مدت یک و نیم سال است که به عنوان معاون وزیر علوم 
و رئیس سازمان امور دانشجویان وظیفه خدمت رسانی به این قشر را پیدا 
کرده ام و در این مدت تلاشم بر این بوده تا نشست های متعددی را با 
دانشجویان بین الملل از جمله در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( داشته 

باشم تا با مشکلات این دانشجویان آشنا شده و آنها را مرتفع کنیم.
وی، دریافت مجوز اقامت به شکل سالیانه از وزارت علوم و اجبار به گرفتن 
ورود و خروج را یکی از مشکلات دانشجویان بین الملل عنوان کرد و گفت: 
در این راستا موفق شدیم از طریق مذاکره با چند کشور از جمله سوریه و 

لبنان این مشکل را از طریق اقامت در طول تحصیل حل کنیم.

وی ادامه داد: هم اکنون در ۶ استان از جمله قزوین امکان اقامت در 
طول تحصیل برای دانشجویان کشورهای سوریه،عراق، لبنان و یمن 
فراهم شده است و این دانشجویان می توانند در هرسال چهار ورود به 

کشور و خروج از کشور داشته باشند. 
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برای دانشجویان خارجی دیگر 
از جمله افغانستان از سال دوم به مدت سه سال اقامت در طول تحصیل 

صادر می شود و می توانند بدون مشکل ورود و خروج داشته باشند.
رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: تا پایان ماه جاری تلاش می کنیم 
خدمت یاد شده را به تمامی استان ها تعمیم دهیم تا همه دانشجویان 

خارجی تحصیل کننده در کشور از تسهیل ایجاد شده بهره مند شوند.
دکتر داداش پور گفت: سیستمی کردن فرایندهای گرفتن روادید )ویزا( 
و درخواست اقامت برای دانشجویان بین الملل را دنبال می کنیم که قبلا 
به صورت سنتی انجام می شده است و به زودی این مساله به صورت 

کامل محقق خواهد شد.
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: حل مشکلات مربوط به 

تسهیل اقامت دانشجویان غیرایرانی در کشور                   

صدور کد فراگیر برای دانشجویان بین الملل را نیز پیگیری می کنیم که 
تحقق آن منوط به داشتن کارت اقامت است و در این رابطه در حال 

هماهنگی با مراجع مربوط هستیم.
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین گفت: امکان افزودن 
یک نیم سال تحصیلی )یک ترم( به دانشجویان غیرایرانی بورسیه 
مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا که درس خود را در طول ترم های 

تعیین شده به پایان نرسانده اند وجود دارد.
دکتر داداش پور ادامه داد: مدت زمان ۱۵ روز خروج قطعی دانشجویان 
فارغ التحصیل شده به سازمان امور دانشجویان بازنمی-گردد و مصوب 
مجلس است و باید آنرا از طریق مبادی قانونی حل کنیم، البته خودمان 
هم فکر می کنیم این مدت برای تکمیل مدارک از سوی دانشجویان 
کافی نیست و راهی که در این رابطه وجود دارد تقاضای افزودن ۱۵ روز 

زمان دیگر است.
گفتنی است در پایان این نشست دانشجویان بین الملل دانشگاه 

مسائل،مشکلات و درخواست های خود را مطرح کردند.

دیدار دانشجویان غیرایرانی دانشگاه با 
نماینده ولی فقیه در استان قزوین 

به مناسبت ماه مبارک رمضان، دانشجویان غیرایرانی 
دانشگاه در ضیافت افطاری با نماینده ولی فقیه در 
استان قزوین طی نشستی صمیمانه دیدار کردند. 
آیت الله عبدالکریم عابدینی، اظهار کرد: رسول اکرم 
)ص( قبل از آغاز ماه مبارک رمضان و در آخرین 
جمعه ماه شعبان در خطبه های نماز جمعه فرمود ای 
مردم رمضان ماهی است که شما در آن به مهمانی 
خدا دعوت شده اید، در این ماه خدا شما را اهل 

کرامت قرار داده است.

نشست  در  دانشگاه  الملل  بین  امور  معاون  مولوی،  دکتر 
معاون وزیر علوم با دانشجویان بین الملل دانشگاه با اشاره به 
ظرفیت های دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، سیاست ها و 
تاکید بر اساسنامه تاسیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
بیان داشت: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ دانشجوی بین الملل 
از ۱۸ کشور دنیا در بخش زبان آموزی و دانشجویی در این 
دانشگاه مشغول تحصیل هستند که تعداد زبان آموزان ۳۷۴ نفر 

و دانشجویان ۲۱۸ نفر است.
وی ادامه داد: نگاه مدیران و مسئولان دانشگاه به سمت بین 
المللی سازی دانشگاه است. لزوم حمایت وزارت علوم در این 

مسیر مورد تاکید قرار گرفت.
دکتر مولوی بیان داشت: دانشگاه بین المللی امام)ره( به واسطه 
رسالت خود در بعد بین الملل تلاش کرده تا خدمات کیفی مناسبی 
را به دانشجویان خارجی ارائه دهد و در این راستا تمامی این 
دانشجویان از امکانات خوابگاهی دانشگاه و تغذیه بهره مند هستند.

دکتر مولوی در ادامه از وزارت علوم خواست تا در زمینه های 
مختلف از جمله رفاهی حمایت های بیشتری از دانشگاه بین 

المللی امام خمینی)ره( به عمل آورده شود.
دکتر علی همتی معاون دانشجویی دانشگاه نیز در این مراسم 

گفت: سیاست این دانشگاه بر این نهاده شده است تا در بعد 
بین المللی به عنوان یک دانشگاه مرجع قرار گرفته شود.

وی ادامه داد: بسیاری از دانشگاه ها با وجود پذیرش دانشجویان 
غیرایرانی اطلاعی از وضعیت آنان و محل اسکان شان ندارند 
اما با توجه به سیاست های دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، 
تمامی دانشجویان خارجی آن در مجتع خوابگاهی پذیرش شده 

و ساکن هستند و از خدمات رفاهی بهره مند می باشند.
دکتر همتی اضافه کرد: دانشجویان بین الملل دغدغه های زیادی 
از جمله کمبود امکانات رفاهی دارند که انتظار می رود وزارت علوم 
در این رابطه حمایت های لازم را به عمل بیاورد. وی با بیان اینکه 
نهایت توان خود را به کار گرفته ایم تا مشکلات دانشجویان 
بین الملل مرتفع شود، اظهار کرد: دانشگاه ما وجهه بین المللی 
دارد و دانشجویان غیرایرانی ما سفیران جمهوری اسلامی ایران 
در کشورهای خود هستند و باید در زمینه بروزرسانی امکانات و 

تجهیزات مورد استفاده آنها اقدام شود.
در این نشست دانشجویان بین الملل دانشگاه سرودهای محلی 
خود را قرائت و خاطراتی را بیان کردند و بازدیدی نیز از خوابگاه 
خواهران، خوابگاه رجایی دانشجویان بین الملل و سالن ورزشی 

صورت گرفت.

ریاست

دید و بازدید نوروزی جامعه 
دانشگاهی برگزار شد

به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲، مراسم دید 
و بازدید نوروزی اعضای هیأت علمی و 
کارکنان با رئیس و هیات رئیسه دانشگاه، 
صبح روز سه شنبه، ۱۵ فروردین در تالار 

اجتماعات مرکزی برگزار شد.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان در دیدار نوروزی با دانشجویان بین الملل تاکید کرد؛

در نشست معاون وزیر علوم با دانشجویان بین الملل دانشگاه عنوان شد؛ 

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه :

تربیت بدنی

اولین نشست اعضای هیأت 
رئیسه ورزش های دانشگاهی 

استان قزوین برگزار شد
اولین نشست اعضای هیأت رئیسه ورزش 
های دانشگاهی استان قزوین با حضور دکتر 
قاسم زاده، رئیس دانشگاه، دکتر همتی، معاون 

دانشجویی دانشگاه، محسن حق شناس 
نایب رئیس شورای شهر و مدیر کل اسبق 
ورزش و جوانان استان قزوین در دانشگاه 

برگزار شد. اعضای هیأت رئیسه ورزش های 
دانشگاهی استان قزوین با بیان دیدگاه های 
خویش در راستای توسعه و گسترش ورزش 

در دانشگاه¬ها، نظرها و پیشنهادهای خود 
را با تصویب دستور جلسه به منظور ارتقا 

سطح کیفی و کمی فعالیت های ورزش های 
دانشگاهی به تصویب رساندند و احکام 

اعضای هیأت رئیسه توسط دکتر قاسم زاده و 
دکتر همتی به اعضا تقدیم شد.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



با  گفتگو  در  دانشگاه  درخشان   استعدادهای  گروه  عملکرد  تشریح 
دانشگاه درخشان  استعدادهای  گروه  مدیر  اسمعیلی،  زهرا  دکتر  خانم 
نقش گروه استعدادهای درخشان دانشگاه در هدایت دانشجویان 

مستعد و شکوفایی استعدادهای آنها به چه شکل هست ؟
گروه استعدادهای درخشان دانشگاه با هدف حمایت از دانشجویان نخبه و 
ممتاز و ساماندهی امور مربوط به آنها تأسیس شده است. این نیاز از چند 
سال قبل در وزارت علوم احساس شد که باید به مسائل مربوط به این 
دانشجویان به شکل ویژه پرداخته شود چرا که این دانشجویان بهترین 
خروجی های دانشگاه ها هستند و اثربخشی و اثرگذاری آنان در جامعه 
نسبت به سایرین بیشتر است، به همین دلیل نیز وزارت علوم سعی در 
جذب این دانشجویان از طریق توانمندسازی و ارائه تسهیلات و ارزش 
این هدف گروه  این دانشجویان دارد و برای تحقق  به  بیشتر  نهادن 
استعدادهای درخشان در دانشگاه ها تأسیس شد. این گروه وظیفه اجرای 
آیین نامه های مربوط به استعدادهای درخشان در دانشگاه ها را برعهده دارد. 
پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقاطع کارشناسی ارشد و 
دکترا، برگزاری المپیادهای علمی دانشجویی، همکاری با بنیاد نخبگان 
و معرفی استعدادهای درخشان دانشگاه برای اجرای طرح های این بنیاد 
و نیز تجلیل از دانشجویان ممتاز از دیگر فعالیت های این دفتر است.
از فعالیت ها و همچنین خدماتی که گروه استعدادهای درخشان در 

جذب و برای دانشجویان نخبه در دانشگاه دارد بفرمایید؟

پیگیری  و  دنبال  قسمت  چند  در  خصوص  این  در  ما  فعالیت های 
می شود، ثبت نام بدون آزمون دانشجویان ممتاز در مقاطع تحصیلات 
تکمیلی ارشد و دکترا و ارائه فراخوان در این رابطه یکی از اقدامات این 
می شود.  انجام  شده  تدوین  ضوابط  براساس  هرساله  که  است  دفتر 
 برگزاری المپیاد دانشجویی که در ۲ مرحله منطقه ای و کشوری برگزار 
می شود از دیگر فعالیت های دفتر استعدادهای درخشان است، با توجه به اینکه 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در منطقه چهار از مناطق دهگانه وزارت 
علوم قرار دارد معمولا مرحله اول این المپیاد هرساله در اردیبهشت ماه بین 
دانشجویان دانشگاه های قزوین، قم، اراک و همدان برگزار می شود و نفرات 
برگزیده نیز شهریور ماه در رقابت های مناطق دهگانه وزارت علوم شرکت 
می کنند و برای برگزیدگان هم تسهیلات خوبی در نظر گرفته می شود. 
گروه استعدادهای درخشان همچنین امکان لازم را برای تحصیل دانشجویانی 
که توانایی تحصیل همزمان در دو رشته را دارا هستند فراهم می کند.
اردوهای  برگزاری  طریق  از  نخبه  آموزان  دانش  جذب  برای  تلاش 
رشته های  در  پیوسته  دکترای  تأسیس  سیاستگزاری  دانش آموزی، 
دانشجویان  برای  بنیان  دانش  اردوهای  برگزاری  مختلف، 
است. دفتر  این  اقدامات  دیگر  از  نیز   ... و  درخشان  استعدادهای 
در خصوص اهداف و وظایف گروه استعدادهای درخشان در دانشگاه 

بفرمایید؟
شناسایی دانشجویان ممتاز با توجه به آیین نامه ها و دستورالعمل های 
وزارت علوم، نظارت بر حسن اجرای این آئین نامه ها و پیگیری امور 

استعدادهای درخشان در کنار ایجاد بستر مناسب علمی و فرهنگی 
و رفاهی برای دانشجویان ممتاز از جمله فعالیت های این گروه به 
و  و کلاس ها  برنامه  فوق  برنامه های  برگزاری  می رود.   شمار 
کارگاه های آموزشی برای توانمندسازی دانشجویان ممتاز و نخبه، 
فراهم کردن امکان بورس تحصیلی و ارایه خدمات مشاوره ای و 
تقدیر از این دسته از دانشجویان و همین طور اطلاع رسانی مناسب 
به آنان برای دریافت و بهره مندی از تسهیلات و جذب دانشجویان 
ممتاز و همین طور سازماندهی امور مربوط به استعدادهای درخشان 
در دانشگاه از دیگر اهداف و وظایف این دفتر به شمار می رود.

 در طول این مدت چه فعالیت های شاخصی در این 
حوزه صورت گرفته است؟

در بدو ورود به دفتر استعدادهای درخشان دیدم که متأسفانه این گروه 
در سند چشم انداز دانشگاه جایی ندارد و افقی برای آن تعریف نشده 
است بنابراین نخستین کار ما تهیه و تدوین سند چشم انداز دفتر 
استعدادهای درخشان برای چهار سال آینده بود که در آن هدف گذاری کردیم 
که باید به چه دستاوردهایی دست پیدا کنیم. برای سال اول توانستیم به 
اهداف تعریف شده برسیم که از جمله آنها مقدمات راه اندازی دکترای پیوسته 
برخی رشته ها از جمله ریاضی کاربردی بود که آن را در دانشگاه مصوب 
کردیم و هم اکنون مراحل تصویب را در وزارت علوم طی می کند و امیدواریم 
برای کنکور سال آینده بتوانیم در این رشته دانشجو جذب کنیم. یکی از اهداف 
دیگر در سند چشم انداز این بود که پایان نامه و رساله های دانشجویان ممتاز را 
تقاضامحور و حمایتی کنیم که طرح آن تهیه شده و در حال طی مراحل است. 
از دیگر اقدامات شاخص در گروه استعدادهای درخشان بازدیدهای دوره ای 
برای دانشجویان از شرکت های موفق و مطرح بوده است و در کنار آن 
بازدید از اماکنی همچون باغ کتاب، کتابخانه ملی و باغ موزه دفاع مقدس 
را نیز برای دانشجویان بدون آزمون داشتیم. بازنگری در آئین نامه های دفتر 
استعدادهای درخشان از جمله آیین نامه ارایه تسهیلات آموزشی، پژوهشی 
و رفاهی به دانشجویان ممتاز با هدف فراهم آوردن شرایط بهتر برای این 
دانشجویان را نیز در دستور کار قرار دادیم که مراحل تصویب نهایی خود 
را پشت سر می گذارد و همچنین شیوه نامه برگزاری المپیاد دانشجویی را 
تهیه و مصوب کردیم که قبلا در دانشگاه وجود نداشت. از دیگر فعالیت های 
ما شناسایی دانشجویان ممتاز از طریق سامانه گلستان است که طرح اولیه 
آن تهیه شده شناسایی دانشجویان ممتاز را تسهیل می کند. در این طرح 
سیستم به گونه ای طراحی می شود که گزارشی را از فهرست دانشجویان 
این ترتیب فرآیند شناسایی  ممتاز در ترم های تحصیلی می دهد و به 
دانشجویان ممتاز تسهیل می شود. همچنین فرایند صدور گواهی ممتازی 
را به سامانه گلستان می سپاریم و کارهای کارشناسی در این خصوص انجام 
شده است. کانال اطلاع رسانی گروه استعدادهای درخشان دانشگاه نیز راه 
اندازی شده تا دانشجویان با این گروه و فعالیت های آن بیشتر و بهتر آشنا 
شوند. با توجه به وظیفه این دفتر در خصوص جذب دانش آموزان نخبه، 
بازدیدهایی را برای دانش آموزان برگزار کرده ایم و برای آن ها اردوی بازدید 
از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( را تدارک دیدیم تا با محیط دانشگاه و 
توانمندی های آن آشنا شوند و در انتخاب رشته، دانشگاه امام خمینی)ره( را 
هم مد نظر قرار دهند. در برگزاری المپیادهای دانشجویی نیز شیوه نامه ای 
را طراحی کردیم و برای استادان مشاور، امتیاز اجرایی در نظر گرفتیم.
از  بیشتر  استعدادهای درخشان و حمایت  تقویت گروه  برای  همچنین 
دانشجویان جامعه هدف خود، ارتباط مان را با بنیاد نخبگان افزایش دادیم و 
برهمین اساس شاهد رشد ۱۰۰ درصدی استقبال دانشجویان از طرح شهید 
وزوایی و افزایش قابل توجه استقبال از طرح شهید احمدی روشن بودیم. 

راستای  در  درخشان  استعدادهای  گروه  آتی  های  برنامه  از 
بهبود و برنامه ریزی مطلوب در این حوزه بفرمایید و اقداماتی 
شده؟ انجام  یا  و  گیرد  صورت  است  قرار  راستا  این  در  که 

یکی از برنامه های آتی ما جشنواره استعدادهای درخشان و پیشرفت و 
دانش بنیان است که بناست در آن از دانشجویان ممتاز دانشگاه تقدیر به 
عمل آید و پیشرفت های دانش بنیان استان را برای دانشجویان ممتاز به 
نمایش بگذاریم. همچنین نمایشگاه کار را برای دانشجویان ممتاز و نخبه 
برگزار می کنیم و پایان نامه های تقاضا محور را در این رخداد به آنان 
معرفی و از افراد داوطلب در این حوزه ثبت نام می کنیم. یکی دیگر از 
برنامه های آتی ما معرفی امکانات و تسهیلات بنیاد نخبگان به دانشجویان 
ممتاز است تا از خدمات درنظر گرفته شده به نحو احسن بهره مند شوند. 
از دیگر فعالیت هایی که برنامه ریزی کرده ایم صدور کارت ممتازی برای 
استفاده دانشجویان از تسهیلات مصوب در آئین نامه هاست که افراد 
دارای این کارت می توانند با ارایه آن به واحدهای مختلف دانشگاه از 
جمله کتابخانه و خوابگاه و امور رفاهی از تسهیلات مرتبط بهره مند شوند. 
 تهیه شیوه نامه آموزشیاری و پژوهشیاری را نیز در دستور کار قرار 
داده ایم تا از ظرفیت دانشجویان ممتاز و مستعد در زمینه آموزش 
دانشجویان  برای  نیز  آموزشی  دوره های  کنیم.  استفاده  پژوهش  و 
ممتاز در دست طراحی داریم و همچنین بعضی دوره های دانشگاه 
جمله  از  که  می دهیم  ارایه  آنان  به  درصدی  تخفیف ۵۰  با  نیز  را 
کرد. اشاره  دانشگاه  اشتغال  مدرسه  شو  شکوفا  دوره  به  باید  آنها 

در  درخشان  استعدادهای  گروه  که  مسائلی  و  مشکلات  از 
فعالیت های خود با آن درگیر هست بفرمایید و چه پیشنهادهایی 
دارید؟ حوزه  این  عملکرد  ارتقاء  و  مسائل  این  حل  برای 

 یکی از این چالش ها همان طور که درسئوالات قبل به آن اشاره کردم 
نبود چشم انداز بود که آنرا تهیه کردیم. برای افزایش سهم دانشگاه در 
جذب و پذیرش دانشجویان ممتاز و تربیت نخبگان کارآمد و حمایت از 
پایان نامه های دانشجویان ممتاز نیز که برنامه مدونی وجود نداشت که 
برای رفع این چالش نیز اقدام کردیم. یکی دیگر از مشکلات ما اشکال 
در فرایندهای دفتر گروه استعدادهای درخشان بود مثلا تعریف درستی از 
دانشجویان ممتاز نداشتیم و در این راستا تعریف وزارت علوم را مد نظر 
قرار دادیم که تأکید دارد افرادی که نمره شان ۲.۵ انحراف معیار از سایر 
داوطلبان کنکور بیشتر باشد دانشجوی ممتاز هستند. آمار این دانشجویان 
را هرساله سازمان سنجش اعلام می کرد ولی متأسفانه دانشگاه ما خبر 
نداشت و استفاده نمی کرد. از دیگر اشکالات این دفتر نبود یک سازو 
کار مناسب در رابطه با تسهیلات دانشجویان بود، یعنی دانشجوی ممتاز 
باید برای دریافت خدمت یا تسهیلات ویژه از کتابخانه هر بار نیاز داشت 
تا از دفتر گروه استعدادهای درخشان نامه بگیرد، ما برای این چالش 
و مشکل صدور کارت ممتازی را برنامه ریزی کردیم که دانشجویان 
نخبه و ممتاز با ارایه آن امکان دریافت خدمات را از بخش های مختلف 
دانشگاه خواهند داشت. یکی از اشکالات ما عدم همکاری مشترک با 
دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه به منظور جذب پایان نامه های 
تقاضا محور و کاریابی برای دانشجویان ممتاز بود که این خلاء امروز در 
حال برطرف شدن است. یکی دیگر از مشکلات ما این بود که تسهیلات 
درنظر گرفته شده برای دانشجویان ممتاز جذاب نبود که ما در این رابطه 
بازنگری هایی داشتیم و همچنین پذیرش دانشجویان خاص در دانشگاه 
پیش بینی نشده بود که در این خصوص نیز اقداماتی را انجام داده ایم.
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)متون عربی منتشرشده توسط 
ولادیمیر ایوانف(
ترجمۀ فارسی:

دکتر علی بابایی سیاب، عضو هیأت علمی گروه تاریخ 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(

سال نشر: ۱۴۰۱
تاریخ اسماعیلیان یکی از جلوه های پر فراز و نشیبِ 
تاریخ تشیّع در عرصه های مختلف سیاسي، مذهبي، 
فکری و فرهنگی است که آگاهی دقیق از آن مستلزم 
شناخت همه جانبة منابع تاریخي مربوط به این فرقه 
است. در این کتاب، به ترجمة دو متن تاریخ نگارانه 

متعلق به نخستین دهه های خلافت فاطمی در مصر 
و شام پرداخته شده است: نخست، رسالة استتار الامام 
و تفرق الدعاه فی الجزائر لطلبه نوشتة احمد بن ابراهیم 
نیشابوری؛ و دوم، رسالة سیره جعفر الحاجب و خروج 
المهدی من سلمیه و وصوله الی سجلماسه و خروجه 
منها الی رقاده به روایت محمد بن محمد الیمانی. متن 
عربي این دو رساله براي نخستین بار توسط ولادیمیر 
ایوانف در سال ۱۹۳۶ میلادی و براي بار دوم در سال 
۱۹۳۹ میلادي منتشر گردید که ترجمة حاضر بر مبنای 

کتاب اخیر صورت پذیرفته است.
جهت تهیه این کتاب به کتابفروشی مستقر در ضلع 

شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه نمایید.

یادی از شهدا پیامتـازه های نشــر

صدای دانشجو

هدف از تأسیس این شرکت در استان قزوین به عنوان یکی از شرکت های 
فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( پیشبرد گوشه 
ای از اهداف معدن است که می تواند جایگزین مطلوبی برای نفت باشد. زمینه 

اصلی فعالیت های این شرکت شامل موارد زیر است:
۱. طراحی انواع کارخانه های تولید مواد معدنی فلزی و غیرفلزی

۲. بهینه سازی، مشاوره و عارضه یابی انواع مدارهای تولید مواد معدنی
۳. انجام مطالعات فنی و اقتصادی طرح های توجیهی

۴. انجام پروژه های آزمایشگاهی مرتبط با فلزات پایه و پروژه های هایتک
از زمان استقرار این شرکت و بدو ورود به مرکز رشد واحد های فناور، اهداف 
خود را در دو بخش پروژه های جاری و پروژه های استارت آپی آغاز کرد. پروژه 
های استارت آپی با محوریت سه موضوع استحصال فلزات استراتژیک و هایتک، 
ایجاد ارزش افزوده در خاک های صنعتی در قالب تولید نانورس، و مهندسی 
معکوس ساخت کوره احیایی دما بالا برای تولید چدن از سنگ آهن به صورت 
مستقیم تعریف گردید و در زمینه استحصال عناصر کمیاب و استراتژیک 
قراردادی با شرکت سرمایه گذاری صدر تامین منعقد گردید. در زمینه تولید 
نانورس نیز طرح ارائه شده توسط شرکت رایا فرآور فرتاک به عنوان یکی از 
طرح های برگزیده طرح شهید احمدی روشن بنیاد نخبگان استان قزوین انتخاب 
گردید که به موجب آن همکاری سازنده ای میان دانشجویان نخبه استان و این 
شرکت فراهم شده است. در زمینه ساخت کوره نیز طراحی مفهومی کوره پایان 

پذیرفته و مذاکرات برای جذب سرمایه گذار در حال انجام است.
باید عنوان کرد که با توجه به شرایط تحریمی کشور، استان قزوین به موجب 
پتانسیل های معدنی بسیاری که دارد می تواند از آن بعنوان یک امتیاز منحصر 
به فرد استفاده و خود را به عنوان یکی از پیشتازان در این زمینه معرفی نماید. 
لذا، همواره یکی از اهداف این شرکت تعالی و سربلندی استان و در نهایت کشور 
عزیز ایران هر چند ناچیز بوده, لذا همواره سعی کردیم در این راستا قدم برداریم 
و در ادامه این مسیر سخت از همکاری و مشارکت دلسوزان این عرصه استقبال 

خواهیم کرد.
گفتنی است آقای مسعود پوررحیم، کارشناس ارشد مهندسی فرآوری مواد 
معدنی از دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهران در سال ۱۳۹۳ در حال حاضر به عنوان 
مدیرعامل شرکت رایا فرآور فرتاک به همراه تیم این شرکت مشغول به فعالیت 
در مرکز رشد دانشگاه  میباشند که برای ایشان و تیم مستقر در مرکز رشد 
آرزوی توفیق روزافرون داریم، دانشجویان و علاقه مندان به فعالیت در این حوزه 
تخصصی می توانند برای آگاهی بیشتر و نحوه همکاری با این شرکت از طریق 

مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کارآفرینی دانشگاه اقدام نمایند.

شماره تلفن مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کارآفرینی دانشگاه: 
۳۳۹٠۱٨٧۹

آشنایی با شرکت رایا 
فرآور فرتاک از شرکت های 
فناور مستقر در مرکز رشد 

دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره(

پیام بهداشتی

امام علی علیه السلام: 
خداوند روزه را واجب کرد تا به وسیله آن اخلاص خلق را بیازماید.   

در ماه رمضان، خوردن و آشامیدن به قبل از طلوع آفتاب و بعد از غروب 
آفتاب محدود می شود و ممکن است سبب از دست رفتن آب بدن و 
دهیدراته شدن فرد در طول روز شود. علاوه بر این بیدار شدن برای 
خوردن سحری، فقدان خواب کافی و از دست دادن آب بدن می تواند 
منجر به سردرد در فرد شود.  با این همه با انتخاب مواد غذایی مناسب و 
مصرف آن ها در مقدار مناسب می توان در این ماه علاوه بر روزه داری از 

نظر سلامتی هم در وضعیت خوبی باقی ماند. 
وعده ی سحری را حذف نکنید

در طول ماه رمضان این وعده اهمیت بیش تری پیدا می کند. در مدت 
روزه بدن نیاز دارد که برای تامین مواد مغذی و انرژی مورد نیاز خود تا 
زمان افطار روی وعده غذای قبلی تکیه کند. اگر مدت زمان روزه داری 
زیادتر شود، فرد آب بیش تری را از دست داده و در طول روز خسته تر 
خواهد بود. علاوه بر این، اگر سحری حذف شود، فرد در هنگام افطار 
غذای بیش تری خواهد خورد و همین موضوع باعث اضافه وزن زیادی 

خواهد شد. 
در هنگام افطار بیش  از حد غذا نخورید 

همان گونه که حذف سحری توصیه نمی شود، غذای زیاد در هنگام افطار 
هم به بدن آسیب خواهد زد. افطار باید یک وعده ی غذایی متناسب از نظر 
مواد مغذی باشد و نباید در آن زیاده روی کرد. بیش از حد غذا خوردن و یا 

مصرف بیش از حد غذاهای پر از چربی در این وعده منجر به سوء هاضمه 
و افزایش وزن خواهد شد.

از خوردن غذاهای سرخ کرده، شور و غذاهای خیلی شیرین 
پرهیز کنید

علاوه بر افزایش وزن زیاد، مصرف غذاهای چرب و شیرین منجر به 
کرختی، بی حالی و خستگی خواهد شد. فرد روزه دار باید مصرف نمک 
را به خصوص در وعده ی سحر کم کند، چرا که نمک زیاد تشنگی را 
افزایش خواهد داد. به جای آن ها، ترکیبی از مواد غذایی شامل میوه ها و 
سبزیجات، برنج و جایگزین های آن، گوشت و جایگزین های آن را به مقدار 
کافی مصرف کنید. صرف غذاهای سرشار از فیبر در طول ماه رمضان بسیار 
توصیه می شود. چرا که این غذاها آهسته تر از غذاهای فراوری شده هضم 

شده و فرد برای مدت طولانی تری احساس سیری خواهد داشت. 
به اندازه ی کافی آب بنوشید

در فاصله ی افطار تا سحر به اندازه ی کافی و تا آن جا که می توانید آب 
بنوشید و به این ترتیب خطر دهیدراته شدن و از دست رفتن آب بدن 
را کاهش دهید. بعد از غروب آفتاب و قبل از سپیده دم حداقل ٨ لیوان 
مایعات بنوشید. مایعات شامل آب میوه، شیر، سایر نوشیدنی ها و یا حتی 
سوپ است، ولی فراموش نکنید که آب بهترین تامین کننده ی مایعات بدن 
است. از طرفی دیگر در طول این ماه باید مصرف نوشیدنی های کافئین دار 
مانند قهوه، چای و نوشابه های گازدار به حداقل برسد، چرا که این مواد ادرار 

آور بوده و منجر به از دست رفتن آب بدن خواهد شد. 

تغذیه سالم در ماه رمضان

برای تقویت گروه استعدادهای درخشان و حمایت بیشتر از دانشجویان، ارتباط مان 
را با بنیاد نخبگان افزایش دادیم. 

اسنادی 
تاریخی 

دربارۀ   ظهور 
فاطمیان

فراخوان

هفتم شهریور ۱۳۴۳، در شهر قزوین به دنیا آمد. دانشجوی 
دوره کارشناسی در رشته حقوق بود. از سوی بسیج در جبهه حضور 
یافت. سی و یکم فروردین ۱۳۶٧، در شیخ محمد عراق بر اثر اصابت 
ترکش به سر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

قسمتی از وصیت نامه شهید:
حمد و سپاس خدایی را که سلطان مُلک وجود است و هیچ کس در 
عالم، سر از حکم و فرمانش نتواند کشید. خدایا! تو را سپاس می گویم 
که مرا در این دوران از سلطنت پیشوایان کفر و ضلالت -که عهدت را 
شکستند و رسولانت را تکذیب کردند- به این دنیا نیاوردی و زمانی 
نعمت وجود را به من ارزانی داشتی که از برکت بزرگ منادی توحید، 
حضرت خاتم النبیین محمد بن عبد الله )ص( مقام هدایت -که در علم 
ر گردید. خداوندا! تو را سپاس می گویم که  ازلیات مقرر بود- بر من مُیسَّ
به من فطرتی پاک عنایت کردی تا تابع حق باشم و غیر تو را نپرستم 
و همان طور که بر ما تکلیف قرار دادی، زیر بار ظلم نرویم و هرگز ظلم 
نکنیم و در جنگی که شروع کننده اش نبودیم، تنها به خاطر دفاع از 
اسلام، ننگ و ذلتّ تسلیم شدن در مقابل ظلم و کفر را نپذیریم؛ اما باید 
این را هم بدانید که کلید امور به دست خداست و ما راضی به رضای الهی 
هستیم و آنچه را می خواهیم که خدا برایمان بخواهد. ...و شما ای خانواده 
ی گرامی ام! مراقب باشید شیطان شما را بی صبر نکند؛ حلیم باشید 
که مُردن حق است و شهادت افتخار ماست. آری! باید به یاد این مسیر 
طولانی -که در پیش داریم- باشیم و این که شاید مُهلت و اجَلمان تمام 
شده باشد و کاری نکرده باشیم؛ ولی شما تا وقت دارید نگذارید فرصت از 
کفتان برود و سعی کنید در کسب معارف اسلامی و رضای الهی 

همت داشته باشید.
شهیدمرتضی جلالیان

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان 
گرامی و صاحب نظران به منظور غنای بیشتر 

مطالب و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید 
آن داریم که با همکاری و مساعدت مؤثر شما، 

به عنوان بدنه و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی 
بتوانیم به اهداف خود رسیده و محتوا و مطالب 

نشریه مورد توجه شما قرار گیرد شما عزیزان می 
توانید نظرها، انتقادها و پیشنهادهای سازنده خود را 

با ما در این ستون در میان بگذارید.

راه های ارتباط ما و شما: 
 شماره تلفن : ۰۹۳۷۳۰۴۵۴۳۵ و یا شماره داخلی: 

 ۰۲۸۳۳۹۰۱۵۵۱

زهرا اسماعیلی، مدیرِگروه استعدادهای درخشان دانشگاه : 
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